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سید محمود دعایی درگذشت
روحانی رسانه و مدارا

همدلی|  حجت الاسلام والمســلمین سید محمود 
دعایی، نماینده ولی فقیه و سرپرســت موسســه 
مطبوعاتی اطلاعات و نماینده شش دوره مجلس 

شورای اسلامی درگذشت.
ســیدمحمود دعایی یکی از چهره های رســانه ای 
مؤثر در انقلاب و پس ازآن بوده است که در زمان 
حضور امام خمینــی در نجف با طراحی برنامه ای 
به عنــوان »نهضت روحانیت در ایــران« در رادیو 
بغداد بــه مدت 30دقیقــه در هــر روز، اخبار و 
اطلاعات مربوط به اوضاع ایران و مبارزات مخالفان 

حکومت شاهنشاهی را پوشش می داد.
 او پــس از حضور در ایران نیز در کنار مشــاغل 
سیاســی خود از ســال 59 تا کنون سرپرســت 
روزنامــه اطلاعات نیز بوده اســت. روزنامه ای که 
برخلاف همتای دیگر خود کیهان، مشــی مدارا و 

تحمل را در پیش گرفت.
علاوه بر فعالیت های رسانه ای، سید محمود دعایی 
پیش از پیروزی انقلاب اســلامی در ایران و سایر 
کشــورها فعالیت سیاسی داشته است و در همین 
راستا به اروپا و کشورهای خاورمیانه مانند لبنان، 
عربستان، ســوریه، اردن، افغانســتان و پاکستان 

سفرکرده است.
 او پس از انقلاب او در فاصله ســال های 1357 تا 
1359 به مدت دو سال سفیر ایران در عراق بوده 
و در شش دوره مجلس شــورای اسلامی تا سال 
1382 به عنوان نماینده مردم حضور داشته است. 
او همچنین به لحاظ تبار سیاسی از اعضای مجمع 

روحانیون مبارز بوده است.
او در ســال 1320 در یزد، دیده به جهان گشود. 
او بعد از پایان دوران دبیرســتان به حوزه علمیه 

کرمان رفت و فراگیری علوم دینی را آغاز کرد. 
دعایی ســطوح اولیه حوزوی را در کرمان پشــت 
ســر گذاشــت و پس ازآن راهی حوزه علمیه قم 
شــد. او توانست در سال 1346 ســطوح عالیه را 
به پایان برســاند و در همان ســال بود که تحت 
تعقیب عوامل رژیم شــاه قــرار گرفت و به همین 
خاطــر مخفیانه به عراق رفت و ادامه تحصیلاتش 

را در عراق از سر گرفت.
 در آن زمــان مأموران رژیم پهلــوی تلاش های 
بســیاری برای بازگرداندن او به ایران انجام دادند 

که به سرانجام نرسید.
برخی رسانه ها خبر دادند که مراسم تشییع پیکر 
حجت الاسلام والمســلمین ســید محمود دعایی 

امروز در حسینیه جماران برگزار خواهد شد.

نمازی:
عذرخواهی؛ راه جبران اعتماد 

ازدست رفته است
یک فعال سیاسی اصلاح طلب گفت: مسئولان باید 
به دنبال جبران اعتماد ازدســت رفته مردم بروند، 
بهتریــن و ابتدایی ترین راهش هــم عذرخواهی 

مسئولان از مردم است.
به گــزارش خبرآنلایــن علی محمد نمــازی در 
گفت وگویی، دربــاره این که امروز رئیس جمهور از 
گرفتن تصمیمات سخت صحبت می کند، آیا این 
تصمیمات می تواند منجر به تغییر در کابینه شود 
یا خیر تصمیمات اقتصادی خواهد بود، گفت: اصل 
موضوع این اســت رئیس جمهوری که از دو دوره 
قبل هم کاندیدای ریاســت جمهوری بوده است 
حداقل باید از آمادگی کامل برای قبول مسئولیت 
برخوردار باشــد نباید در عرض یک ســال نیاز به 

تغییر در کابینه باشد.
این فعــال سیاســی اصلاح طلب ادامــه داد: اما 
هنگامی که به وعده های عملی نشــده و مشکلاتی 
که در همین یک ســال با بد شــدن شاخص های 
اقتصادی مخصوصاً رشــد بی رویه نقدینگی، تورم، 
افزایــش نرخ بیکاری، بدتر شــدن ضریب جینی، 
عدم تسهیل کســب وکار، کاهش اعتماد عمومی 
و کمرنگ شــدن امید در جامعه نــگاه می کنیم 
تغییرات در کابینه و شــرایط کشــور به شــدت 

احساس می شود.
وی بیان کــرد: در باب وضعیت کشــور می توان 
به عنــوان نمونه بــه صحبت های آقای محســن 
هاشــمی اشاره کرد، ایشان گفتند تا قبل از دولت 
آقای رئیسی انتشــار خاطرات هاشمی که سند و 
منبع دســت اولی برای محققان و علاقه مندان به 
تحقیق در این زمینه باشــد، بی مشــکل بود اما 

امروز مجبور به سانسور شده اند.
وی با بیان اینکه بعضی از وزرا با مشکلات بیشتری 
روبه رو هســتند و به نظر می رســد تغییراتی در 
کابینه اتفاق بیفتد، عنوان کرد: مســئله اقتصادی 
یا تصمیمات سیاســی که مطرح می شــود جای 
ســؤال دارد چه تصمیماتــی می خواهند بگیرند؟ 
این تصمیمات آیا اقتصادی اســت؟ یا قرار اســت 
برخوردهایی با بعضی افــراد انجام دهند؟ آیا این 
تصمیمات ســخت و مشکل تنها برای مردم است 
که به قول آقای رئیســی و مخبر تحمل داشــته 

باشند.
نمازی گفت: کشــورهایی کــه تصمیمات مهم و 
سخت را درســت انجام دهند به سرعت پیشرفت 
می کننــد لازمه هر پیشــرفتی هم انجــام دادن 
کارهای سخت است اما این تصمیمات باید صحیح 
باشــند! مردم و نخبگان می خواهند اطمینان پیدا 
کنند این کارهای ســخت درست انجام می گیرد 
یــا خیــر از همین رو مســئولان باید بــه دنبال 
جبران اعتماد ازدســت رفته مردم بروند، بهترین 
و ابتدایی ترین راهش هم عذرخواهی مسئولان از 

مردم است.

خبر

خبرهای  گذشــته  تعطیلات  در  همدلی|  
مختلفی درباره مرگ یک پاســدار و یک فرد 
در یزد منتشــر شد که واکنش های مختلفی 
هم در رسانه ها و هم در شبکه های اجتماعی 
در پی داشــت. اخباری که از یک سو تأیید و 
از سوی دیگر تکذیب شدند. همین هم باعث 
شد تا شــبهه های مختلفی در افکار عمومی 
شکل بگیرد؛ به خصوص آنکه به تازگی یکی از 
فرماندهان نظامی در تهران جلوی منزل خود 
از سوی نیروهای وابسته به رژیم صهیونیستی 

به شهادت رسید.
هفته گذشته برخی منابع خبری مدعی کشته 
شدن یکی از نیروهای قدس سپاه شدند. آنان 
نوشتند که بر اساس اطلاعات رسیده از منابع 
خبری، یکی دیگــر از فرماندهان واحد840 
نیروی قدس ســپاه پاسداران در روز دوشنبه 
نهم خردادمــاه در کرج به طرز مشــکوکی 
درگذشته است. این منابع خبری مدعی بودند 
که فرد کشته شده سرهنگ علی اسماعیل زاده 
از فرماندهان واحد840 نیروی قدس ســپاه 
پاسداران و از همکاران نزدیک سرهنگ حسن 
صیاد خدایی، روز دوشــنبه پس از افتادن از 
بام خانــه اش در منطقــه جهان نمای کرج، 
جان باخته است. سرهنگ علی اسماعیل زاده 
پس از ســقوط از بام منزل مسکونی خود به 
بیمارستان شهید مدنی کرج منتقل شده است 
و پزشکان پس از معاینه برای او گواهی فوت 

صادر کرده اند.
 تکذیب ایران

اما در واکنش به این ادعا، خبرگزاری ایرنا آن 
را تکذیب کرد. یک منبع آگاه ضمن تکذیب 
اخبار منتشــر شده از سوی برخی رسانه های 
معاند مبنی بر ترور یکی از فرماندهان نیروی 
قدس ســپاه، آن را جنگ روانی و خبرسازی 
کــذب برشــمرد. به گــزارش ایرنــا، برخی 
رسانه های معاند مدعی ترور یکی از فرماندهان 
نیروی قدس سپاه به نام سرهنگ پاسدار علی 
اســماعیل زاده طی روزهای گذشته در کرج 
شــده بودند. ایرنا البته تأیید کرد که روزهای 
گذشته یکی از پاسداران در سانحه ای در منزل 
مسکونی خود جانش را از دست داد که علت 

وقوع آن در دست بررسی است.
 روایت خبرگزاری تسنیم

بعدازاین خبرگزاری تســنیم نیز نســبت به 
ایــن خبر واکنــش نشــان داد و آن را یک 
داستان سرایی دانست. این خبرگزاری نزدیک 
به نیروهای نظامی نوشت که یک منبع آگاه 
در گفت وگو با این خبرگزاری با تکذیب اخبار 
منتشر شــده در خصوص شــهادت یا ترور 
یکــی از کارکنان نیروی قــدس، آن را صرفاً 
جنگ روانی و خبرســازی کذب رسانه های 
معاند دانست. به گزارش خبرگزاری تسنیم، 
تلویزیون فارسی زبان ایران اینترنشنال متعلق 

به آل سعود، در خبری مدعی مرگ مشکوک 
یکی از اعضای نیروی قدس سپاه شد. تسنیم 
نوشت: »پروژه خبرســازی درباره این ماجرا 
ابتدا مدعی ترور آقای علی اســماعیل زاده از 
کارکنان نیروی قدس ســپاه شد ولی بعد از 
عدم استقبال افکار عمومی از این خبرسازی 
و باورپذیر نبودن این داستان، مدعی شد که 
وی به دســت نیروهای خود سپاه حذف شده 
است. تلویزیون اینترنشنال شب گذشته این 
خبر را در حالی به صورت ویژه و با عنوان خبر 
اختصاصی! منتشــر کرد که این ماجرا حدود 
یک هفته قبــل رخ داده و خبر آن به صورت 
غیررســمی در فضای مجازی نیز منتشــر 
شــده بود. در همین رابطه یــک منبع آگاه 
نیز با تکذیب اخبار منتشر شده در خصوص 
شهادت یا ترور یکی از کارکنان نیروی قدس، 
آن را صرفاً جنگ روانی و خبرســازی کذب 
رسانه های معاند دانست.« اما در نهایت تسنیم 
نیز مرگ این علی اسماعیل زاده را تأیید کرد و 
نوشت: »علی اسماعیل زاده هفته قبل از تراس 
منزلش که حفاظ مناســبی نداشت به پایین 
ســقوط کرد و جان باخت. علت این فوت، به 
تایید مراجع رسیدگی کننده از جمله پزشکی 

قانونی نیز رسیده است.«
 مرگ ایوب انتظاری

ماجرا فقط به علی اســماعیل زاده ختم نشد. 
به تازگی برخی مدعی شــدند کــه فردی به 
نام ایوب انتظاری کــه متخصص برنامه های 
موشــکی و پهبادی ایران اســت به شــکل 
مشــکوکی کشته شده اســت. آنان درباره او 
مدعی شدند که این فرد با مسمومیت غذایی 
کشته شده است. برخی از رسانه های خارج از 
ایران گزارش دادند که انتظاری پس از دعوت 
به قرار شام، هنگام بازگشت به منزل به دلیل 

مسمومیت غذایی حال او رو به وخامت رفته و 
در بیمارستانی در یزد، جان باخته است. برخی 
منابع هم از ناپدید شدن میزبان بعد از مهمانی 
خبر داده اند. منابع مختلف در حالی  می گویند 
که انتظاری یک متخصص مهم بوده که منابع 
رسمی این ادعا را تکذیب می کنند. بااین حال 
دادگســتری یــزد روز یکشــنبه 15خرداد 
مشــکوک بودن مرگ انتظاری را رد و اعلام 

کرد او بر اثر بیماری درگذشته است.
دادگســتری یــزد او را کارمند معمولی یک 
شرکت صنعتی معرفی کرده و گفته با یکی از 
بستگان این فرد که شایعه  ها درباره مشکوک 
بودن مــرگ او را در فضــای مجازی مطرح 
کرده برخورد خواهد شــد. به گزارش تابناک 
یزد، ادعای ترور بیولوژیک دانشمند یزدی در 
نهم خردادماه ابتدا توسط یکی از تورلیدرهای 
یزدی فعال در اینستاگرام مطرح شد؛ محمود 
انتظاری که خود را در فضای مجازی »مارکو« 
نامیده است، مدعی شد که با شادروان دکتر 
ایوب انتظاری نسبت خانوادگی داشته و اینک 
در سوگ این دانشمند، نسبت به افشای علل 
فوت وی اقدام کرده است. انتظاری، 35ساله 
و فارغ التحصیل رشــته مهندسی هوافضا از 
دانشگاه صنعتی شریف، شنیده شده در یزد 
در زمینه ســاخت پهپاد و موشک، قطعات و 
توربین های هواپیما فعالیت می کرده اســت. 
»مارکــو« در صفحه مجازی خود با تأکید بر 
اینکه دکتر ایوب انتظاری یکی از دانشمندان 
هوافضای کشــور بوده، نوشت: »آبان ماه 98 
وقتی در حضور رئیس جمهور توضیح می داد 
قرار نبود تصویرش رســانه ای بشه ولی بعدها 
خودش به من گفت بدون اجازه تصویرش رو 
منتشــر کردند و از این موضوع ناراضی بود و 

احساس خطر می کرد.«

مارکو در پی این ادعا تصویری منتشــر کرد 
که حاکــی از برگزاری آیین افتتاحیه توربین 
سازی شرکت توربین های صنعتی غدیر یزد 
با حضور حسن روحانی رئیس جمهور سابق، 
وزیر صمــت، محمدعلی طالبی اســتاندار و 
مسئولین وقت بود که دکتر ایوب انتظاری در 
این تصویر در حال ارائه پروژه به اعضای حاضر 

هیات دولت در این کارخانه بود.
مارکو می گوید چنــد روز بعد دیدمش )بعد 
از انتشــار خبر آیین افتتاحیه( ســر صحبت 
باز کردم و )شــادروان دکتــر ایوب انتظاری( 
گفت: »اگر به سرنوشت شهید احمدی روشن 
دچار شــدم تعجب نکن!« وی در ادامه افزود: 
»خودش )شادروان دکتر ایوب انتظاری( بهم 
گفــت قرار بوده این تصاویر فقط در آرشــیو 
اطلاعات محرمانه ریاســت جمهوری بایگانی 
بشه ولی فردای اون روز رسانه ای شده و همه 
دنیا دیدن و خیلی از دوســتاش در سراســر 
دنیا بهش اعلام خطر کــرده بودن.« انجمن 
فارغ التحصیلان دانشگاه صنعتی شریف پیشتر 
با انتشــار بیانیه ای خبر درگذشت انتظاری، 
دانش آموخته هوافضای این دانشگاه را اعلام 
کرده بودند. انتظاری در یزد سکونت داشته و 
روز 9خرداد درگذشته است. بنا بر گزارش ها، 
این مهندس 35ســاله ، لیســانس تعمیر و 
نگهداری هواپیما را از دانشگاه ستاری گرفته 
و سپس کارشناسی ارشد و دکترای مهندسی 
هوافضا را از دانشــگاه صنعتی شریف دریافت 
کرده بود. تایمز اسرائیل هم در گزارشی ضمن 
اشاره به این که علت مرگ انتظاری مسمومیت 
غذایــی عنوان شــده، به دامنــه فعالیت ها و 
پژوهش های او پرداخته و نوشــته او در یک 
مرکز تحقیق و توســعه در شهر یزد مشغول 

بوده است.

مرگ های مشکوک در حوزه نظامی و دفاعی

خبرسازی درباره دو درگذشت

همدلی|  دوباره با فرارســیدن سالگرد ارتحال امام خمینی )ره( 
حواشی رخ داد که تقریباً چند سالی است تکرار می شود. موقعی 
که سیدحسن خمینی تولیت آستان حرم امام خمینی سخنرانی 
می کند عده ای شروع به دادن شعارهایی علیه او می کنند. موضوعی 
که به نظر می رسد موردپسند جریان اصولگرا و منتقد سیدحسن 
خمینی اســت. البته این بار این شعارها با واکنش رهبری مواجه 
شــد. روز برگزاری مراسم ســالگرد درگذشت امام خمینی رهبر 
انقلاب اسلامی، جمعی از افراد حاضر شروع به شعار دادن کردند 
و با این کار تلاش داشتند که مانع سخنرانی سید حسن خمینی 
شــوند. تصاویر منتشر شده از این لحظات نشان می دهد که این 
افراد هم در قسمت بانوان و هم در قسمت آقایان تلاش می کنند 

به صورت هماهنگ در اجرای برنامه اخلال ایجاد کنند.
در واکنش به این شعارها رهبری در سخنرانی خود صراحتاً حرکت 
آنان را تقبیح کرد. آیت الله خامنه ای در قســمت پایانی سخنرانی 
خود با اشــاره به برخی حواشی در زمان سخنرانی حجت الاسلام 
سیدحسن خمینی تأکید کردند: »شنیدم در زمان سخنرانی جناب 
آقای حاج سیدحسن خمینی، کسانی سروصدا کردند. همه بدانند 
که من با این کارها و سروصداها مخالف هستم.« غلامرضا نوری 
رئیس فراکسیون مستقلین مجلس شورای اسلامی در گفت وگو با 
ایلنا، در خصوص »اتفاقات صبح روز گذشته در حرم امام خمینی 
و اختلال در سخنرانی سیدحسن خمینی که پیش ازاین نیز بارها 
تکرار شده و همین طور تکرار این رفتار با دیگر شخصیت ها از جمله 
برهم زدن سخنرانی علی لاریجانی در 22بهمن سال 91 به ویژه 
علیرغم تذکر و نهی صریح رهبری«، گفت: »ضمن گرامیداشت یاد 
و خاطره امام راحل و عظیم الشان، باید عرض کنم که این حادثه 
و حوادث مشــابهی که در سال های گذشته در این مراسم اتفاق 
افتاده یا حوادثی که مشابه این اتفاق در فضاهای دیگر و برای افراد 
دیگر رقم می خورد را از چند منظر می توان موردبررسی قرار داد.« 
وی ادامه داد: »نخســت از منظــر جایگاهی که اخلاق عمومی و 
اخلاق سیاسی در جامعه ما دارد، می توان گفت که ریشه این اتفاق 
به رواج پرخاشگری، خشونت و بداخلاقی هایی که در تریبون های 
رسمی و غیررسمی کشــور اتفاق می افتد، مرتبط است. این طور 
نیست که عده ای کاملاً خودسر و بدون هیچ پیش زمینه ای بیایند 
و این کارها را انجام دهند.« نماینده مردم بستان آباد در ادامه بیان 
کرد: »صحبت های یک عده ای در تریبون های رســمی کشور یا 
موضع گیری ها و رفتار آن ها باعث می شود که این افراد هم جری تر 
شوند و بروند به سمت همین بداخلاقی ها و این رفتارها در کشور 
اتفاق بیفتد که واقعاً برازنده کشور، فرهنگ، تمدن و نظام جمهوری 

اسلامی نیست.«
وی افزود: »تأکید می کنم که این ها فقط همان افراد نیستند، بلکه 
این افراد برون زدگی و نمای بیرونی این جریانات فکری هستند که 
در چنین مجامعی دیده می شوند، عده ای هم هستند که این ها را 
ترغیب و تشویق می کنند، روی ذهنشان کار می کنند و این ها را 

این گونه بار می آورند.«
رئیس فراکســیون مســتقلین مجلس ادامه داد: »از منظر دیگر 
می توان به عمق توسعه یک سری افکار بنیادگرایانه اشاره کرد که 
در جامعه رسوخ پیدا می کند و ما می بینیم که در حرم امام )ره( 
علیه نوه امام شعار می دهند. این مسیر یک مسیر خطرناکی است 
و مسیری که این گروه ها در پیش گرفته اند برخلاف وحدت ملی 
بوده که از افراطی گری شروع شده و به تندروی های بیشتر منتهی 
خواهد شــد. خیلی جالب است که در مراسم سالگرد امام )ره( و 
در حــرم حضرت امام )ره( برای نوه امام این رفتار را انجام دادند، 
چه عنوان تاریخی بــرای این گروه غیر از خوارج نهروان می توان 

ذکر کرد؟«
وی همچنین تصریح کرد: »شکل گیری این افکار در جامعه برای 
آینده کشــور و برای جامعه خطرناک است. حتماً باید یکجایی 
این ها کنترل شــوند، البته عرض کردم که ریشه این موضوع هم 
ریشه عمیقی است یعنی فقط چند تا جوان هوچیگر نیستند که 
آنجا سروصدا کنند. این ها در یک جاهایی تغذیه فکری می شوند، 
روی افکار این ها کار می شود و متأسفانه این ها را به این مسیرهای 
انحرافی هدایت می کنند تا اینکه در عمل برون زدگی و نمود آن 
چنین اتفاقاتی می شــود که دیروز مشاهده شد.« نوری در ادامه 
با اشــاره به عقبه فکری و جایگاه این گروه در بخشــی از قدرت 
خاطرنشان کرد: »اما این ها یک عقبه و ریشه دارند که در جامعه 
حضور دارند و احتمالاً در بخشــی از قدرت هم حضور دارند و از 

امکانات آن برای اهدافشان سوءاستفاده می کنند. موضع گیری ها و 
رفتار نخبگان آن ها و مواضع سیاسی که دنبال می کنند از جمله 
راهبرد خالص ســازی  را که امروزه خیلــی روی آن تأکید دارند و 
از این داستان ها، نمود خیابانی یا کوچه بازاری اش می شود همین 

سروصدایی که در مراسمات اتفاق می افتد.«
وی اضافه کــرد: »از منظر دیگری که این موضوع می تواند مورد 
تحلیل باشد اولا سابقه آن است که عرض کردم متعدد اتفاق افتاده 
و در جاهای دیگر هم رخ داده اســت و نحوه برخورد مســئولان 

امنیتی مربوطه با این موضوع و موضوعات مشابه است.«
عضو مجمع نمایندگان استان آذربایجان شرقی افزود: »علیرغم 
اینکه به صورت متعدد مقام معظم رهبــری تذکر دادند و از این 
رفتارها بر حذر داشتند و اکثر عقلای جامعه و دلسوزان کشور این 
مسیرها را مسیر خوبی برای ادامه راه انقلاب در کشور نمی دانند 
و تذکر می دهند اما مشاهده می کنیم که بازهم این  رفتارها دارد 
تکرار می شود و از نظر مباحث فنی-امنیتی هم قابل توجیه نیست 
که یک عده ای جمع شــدند و به طور اتفاقــی و بدون مقدمه و 

سازمان دهی، آنجا چنین سروصدایی را راه انداختند.«
وی ادامه داد: »این ها چگونه باهم هماهنگ می شوند؟ چطور قرار 
می گذارند کجا می نشــینند؟ این یک سازمان دهی می خواهد و 
همین جوری و اتفاقی نیست خصوصاً با توجه به مقدمات حضور 
در این مراســم مهم که اصولاً تشریفات مشخص دارد. این نشان 
می دهــد که در این حوزه هم مســئولان مربوطه پیام رهبری را 
جدی نمی گیرند و با این موضوعات برخورد های جدی ندارند و یا 
چشم پوشی و اغماض می کنند یا حداقلش این است که بگوییم 

کم کاری اتفاق می افتد که شاهد چنین اتفاقاتی هستیم.«
به غیراز این تصویری در شــبکه های اجتماعی از مراسم سالگرد 
ارتحال امام منتشر شد که واکنش های بسیاری به همراه داشت. 
تصویر منتشر شده نشان می دهد که برای حضار مراسم دو بخش 
در نظر گرفته شــده است. بخش جلویی مراســم که نزدیک به 
جایگاه ســخنران اصلی اســت و بخش بعدی که مردم عادی در 
آن قسمت نشسته اند. در قسمت جلویی که بیشتر آنان مسئولان 
هستند، صندلی با فاصله زیاد از قبل چیده شده است درحالی که 
قسمت مردم همه در کنار یکدیگر بدون صندلی و فاصله پروتکل 
بهداشتی کرونا نشسته اند. بسیاری نسبت به این شرایط اعتراض 
کردند و در شبکه های اجتماعی نوشتند که چرا جایگاه مسئولان و 
مردم عادی باید این قدر متفاوت باشد. بخصوص در سالروز مراسم 
سالگرد ارتحال رهبری که همواره بر یکسان بودن مردم و مسئولان 

تأکید داشته است.

پس از سال ها غیبت در فضای عمومی؛

افراطی ها از سالگرد امام شروع کردند

رهبر انقلاب در مراسم سالگرد ارتحال امام:
گرایش به انقلاب بیشتر شده است

حضــرت آیت الله خامنــه ای صبح روز شــنبه در اجتماع 
پرشور مردم در مرقد مطهر رهبر کبیر انقلاب به مناسبت 
سی وسومین سالگرد عروج آن عزیز سفر کرده، امام خمینی 
را روح جمهوری اســلامی، شخصیتی حقیقتاً استثنایی و 
امام »دیــروز و امروز و فردای ملت ایران« خواندند و تأکید 
کردند: نسل جوان و هوشمند کنونی برای اداره آینده کشور 
و رســاندن ملت به قله های پرشکوه به نرم افزاری مطمئن، 
جامع، شتاب دهنده و تحول آفرین یعنی درس ها و گفتار و 
رفتار امام نیاز دارد. ایشان همچنین با بیان توصیه هایی مهم، 
مردم و فعالان انقلابی، فرهنگی، سیاســی و اقتصادی را به 
جلوگیری از هویت زدایی از انقلاب و تحریف امام، افشــای 
دروغ و جنگ روانی دشــمن، جلوگیــری از نفوذ رگه های 
ارتجاع و ســبک زندگی غربی و قدرشناســی از مسئولان 
انقلابی سفارش کردند. رهبر انقلاب در این مراسم که بعد 
از دو ســال به صورت حضوری برگزار شد، با اشاره به ابعاد 
همچنان ناشناخته شخصیت امام خمینی گفتند: با وجود 
حرف ها و نوشــته های فراوان دربــاره آن حکیم هدایتگر، 
ناگفته ها درباره عظمت و قدرت شخصیتی و رهبری او بسیار 
است و نســل جوان که امام را به درستی نمی شناسد، برای 
ایفای مسئولیت ملی و انقلابی و برداشتن گام دوم انقلاب و 
اداره بهینه کشور، باید درس های پیش برنده و تعیین کننده 
مکتب امام را بیاموزد تا با اطمینان به سوی آینده درخشان 
کشور گام بردارد. ایشان، انقلاب اسلامی را بزرگ ترین انقلابِ 
تاریخ انقلاب ها خواندند و با مقایسه روند دو انقلاب مشهور 
معاصر یعنی انقلاب کبیر فرانسه و انقلاب شوروی با انقلاب 
اسلامی گفتند: در این انقلاب ها معنویت مغفول بود و هر دو 
انقلاب بعد از مدتی کوتاه منحرف شدند و مردم را که باعث 
پیروزی آن ها بودند به کنار زدند و عملاً به دوران گذشــته 
برگشتند اما انقلاب اسلامی بعد از پیروزی هم با انتخابات 
پی درپی، تکیه مستمر بر مردم و توجه هم زمان به جنبه های 
مادی و معنوی انسان جلو رفته است که این واقعیات از جمله 
دلایل برجسته ی برتری انقلاب اسلامی بر همه انقلاب های 
تاریخ و نشان دهنده عظمت رهبری امام است. ایشان حضور 
ملت را عامل قطعی پیروزی انقلاب برشــمردند اما گفتند: 
آن دست قدرتمند، شخصیت فولادین، دل مطمئن و زبان 
ذوالفقارگونه که توانســت اقیانوس عظیم ملت را به میدان 
بکشاند و به تلاطم بیاورد و بدون یأس و ناامیدی در میدان 
نگه دارد و جهت حرکت را به آن ها تعلیم دهد، امام بزرگوار 
و خمینی عظیم بود. حضرت آیت الله خامنه ای در تشــریح 
جلوه هایی از رهبری پرمغز و پرمعنای امام خمینی و قدرت 
نافذ ایشان در تعیین و تعلیم میدان مبارزه، به حوادث خطیر 
دوران نهضت و جمهوری اسلامی اشاره کردند و افزودند: امام 
در بیانیه های سال آخر حیاتشان و وصیت نامه خود، میدان 
مبارزه را حتی برای دوران بعد از خود نیز تعیین و مشخص 
کرده است. رهبر انقلاب اسلامی با تأکید بر اینکه امام )ره( 
از نظر خصوصیات شخصی به معنی واقعی کلمه ممتاز بود، 
به بیان برخی ویژگی های ایشان پرداختند و گفتند: »پاکی 
و پرهیزگاری«، »معنویت و حالات عرفانی«، »شــجاعت«، 
»حکمت و عقلانیت«، »محاســبه گری«، »امید به آینده«، 
»صداقت«، »وقت شناســی و نظم«، »توکل و اطمینان به 
وعده الهی« و »اهل مبارزه بودن« از جمله خصوصیات بارز 
امام راحل بود. حضرت آیت الله خامنه ای بعد از بیان برخی 
ویژگی های ممتاز امام، به تبیین مبانی و اصول مکتب امام 
پرداختند و افزودند: زیربنای مکتب امام چه در دوران مبارزه 
و چه در دوران انقــلاب »قیام لله« بود و این زیربنا مبنای 
قرآنی داشت. ایشــان هدف قیام برای خدا در همه مراحل 
را »اقامه حق«، »اقامه عدل و قســط« و »ترویج معنویت« 
برشمردند و خاطرنشان کردند: امام یک مبارز واقعی بود و 
در میدان قیام لله حضور دائمی داشت. رهبر انقلاب اسلامی 
گفتند: حرکت امام در دوران مبارزه چند نقطه برجســته 
داشت که عبارت اند از نترسیدن، صراحت با مردم، اعتماد به 
مردم، قدردان مجاهدت مردم بودن و دمیدن امید به دل ها. 
حضرت آیت الله خامنه ای ســپس به بیان نکات برجســته 
حرکت امام در دوران ایجاد جمهوری اســلامی پرداختند 
و خاطرنشــان کردند: مهم ترین دغدغه و نقشه راه امام در 
این دوران، فاصله گذاری میان طرح »جمهوری اسلامی« با 
»فرهنگ و قاموس غربی« بود. بر همین اســاس امام اصرار 
داشت که جمهوری اســلامی وام گرفته از »جمهوری« و 
»مردم سالاری« غربی نیســت بلکه برگرفته از اصل اسلام 
اســت. رهبر انقلاب اسلامی یکی از ویژگی های بارز الگوی 
جدید امام را، هماهنگ سازی دوگانه های به ظاهر متناقض 
دانستند و گفتند: در الگو و نظام سیاسی جدیدی که امام 
ارائه کرد، »هم معنویت است هم رأی مردم«، »هم اجرای 
احکام الهی اســت هم رعایت اقتضائــات و مصلحت های 
عمومی«، »هم اصرار بر عدالت اقتصادی و رعایت حال ضعفا 
است هم اصرار بر تولید ثروت«، »هم نفی ظلم است هم نفی 
ظلم پذیری«، »هم تقویت علم و اقتصاد است هم تقویت بنیه 
دفاعی کشور«، »هم انسجام و وحدت ملی است هم پذیرفتن 
تنوع آرا و گرایش های مختلف سیاسی«، »هم تأکید بر تقوا 
و طهارت مسئولان است هم تأکید بر کارشناسی و کاربلدی 
مسئولان«. حضرت آیت الله خامنه ای سپس سؤال مهمی را 
مطرح کردند و گفتند: این مکتب و الگویی که امام طراحی 
و پایه گذاری کردند تا چه میزان در زمان امام و بعد از ایشان 
تحقق پیدا کرده اســت؟ ایشان افزودند: پاسخ من با اطلاع 
از حقایق کشــور این است که »جمهوری اسلامی در همه 
سرفصل ها همچون مردم سالاری، پیشرفت های علمی، امور 
دیپلماسی، اقتصادی و خدمات عمومی موفقیت های بزرگی 
به دست آورده که انکار آن ها بی انصافی است البته ناکامی ها 
نیز کم نبوده است یعنی هم پیشرفت داشتیم و هم ضعف 
و ناکامــی. رهبر انقلاب اســلامی در بیان علت ضعف ها و 
ناکامی ها افزودند: برای یافتن علت، امام ما را راهنمایی کرده 
و می گویند »کارنامه شما در گرو تلاش و مجاهدت است«، 
یعنی هر جا ملت و مسئولین با اراده قوی وارد میدان شوند، 
آنجا عرصه پیشــرفت ها است و هر جا سستی در اراده ها به 
وجود آید، موجب عقب ماندگی می شــود. حضرت آیت الله 
خامنه ای خاطرنشــان کردند، البته نقش جبهه گســترده 
دشمنان از ابتدای پیروزی انقلاب تا به امروز نیز نباید نادیده 

گرفته شود.

خبر


